



ІЗ ПРИЙДЕШНІМ НОВИМ РОКОМ І РІЗДВОМ ХРИСТОВИМ!

ШАНОВНІ ПРАЦІВНИКИ ТА ПАЙОВИКИ ГРУПИ КОМПАНІЙ «VITAGRO»!

СЕРДЕЧНО ВІТАЄМО ВАС З НОВИМ 2022 РОКОМ ТА РІЗДВОМ ХРИСТОВИМ!

ЦЕ ДОБРІ, СВІТЛІ ТА НАЙУЛЮБЛЕНІШІ З ДИТИНСТВА СВЯТА, З ЯКИМИ ПОВ'ЯЗАНІ НАЙТЕПЛІШІ СПОГАДИ ТА НАЙКРАЩІ СПОДІВАННЯ. ТОЖ ЗИЧИМО, ЩОБ ПРИЙДЕШНІЙ РІК СТАВ ДЛЯ КОЖНОГО З НАС РОКОМ ДОБРИХ ЗМІН, А ДЛЯ УКРАЇНИ – РОКОМ ЗМІЦНЕННЯ ДЕРЖАВНОСТІ, СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ЗРОСТАННЯ ТА ДУХОВНОГО ОНОВЛЕННЯ, РОКОМ, КОЛИ В УКРАЇНІ ЗАПАНУЄ ДОВГООЧІКУВАНИЙ МИР.

НЕХАЙ РІЗДВЯНА ЗОРЯ ОБ'ЄДНАЄ УСІХ НАС ТА БЛАГОСЛОВЛЯЄ НАШІ ПОМИСЛИ. НЕХАЙ ЧАРІВНІСТЬ НОВОРІЧНОЇ НОЧІ, ТАЙНА КОЛЯДИ ТА БОЖЕСТВЕННІ МИТТЄВОСТІ РІЗДВА ДАРУЮТЬ УСІМ ЖИТТЄВУ СИЛУ І НАТХНЕННЯ НА ДОБРІ СПРАВИ, ЗДІЙСНЕННЯ УСІХ ЗАДУМІВ ТА СПОДІВАНЬ, НОВІ ДОСЯГНЕННЯ ТА ЗДОБУТКИ.

ВЕСЕЛИХ ТА РАДІСНИХ СВЯТ! З НОВИМ 2022 РОКОМ ТА ПРЕСВІТЛИМ РІЗДВОМ ХРИСТОВИМ!

З повагою

Сергій Лабазюк,
почесний президент
Групи компаній «VITAGRO»

Петро Лабазюк,
генеральний директор
Групи компаній «VITAGRO»

АКТУАЛЬНО



Парламентар ініціював розробку відповідного законопроекту про підтримку тваринницької галузі з метою збереження поголів'я і виробництва якісної молоч-

СЕРГІЙ ЛАБАЗЮК ЗАПРОПОНУВАВ ВИДІЛЯТИ ФЕРМЕРАМ ДОТАЦІЮ НА ТОННУ МОЛОКА

ЗБІЛЬШИТИ ЦІЛЬОВЕ ДЕРЖАВНЕ ФІНАНСУВАННЯ АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ ТА УКРАЇНСЬКИХ ВИРОБНИКІВ МОЛОКА ЗАКЛИКАВ НАРОДНИЙ ДЕПУТАТ УКРАЇНИ, ЧЛЕН ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЗА МАЙБУТНЄ» СЕРГІЙ ЛАБАЗЮК.

ної продукції. На жаль, загальна ситуація щодо молочного виробництва в Україні погіршується. Поголів'я великої рогатої худоби в Україні скорочується з року в рік. Згідно з даними Держстату, з 25 мільйонів голів у 1990 році воно склало 3 мільйони у 2020 році.

Показники виробництва молочної продукції аналогічно знижуються. Особливо, враховуючи залежність обсягу надою від застосування сучасного обладнання та технологій.

Продовження на стор. 4

ЧИТАЙТЕ В НОМЕРІ

ПІДСУМКИ РОКУ

«VITAGRO» – РАЦІОНАЛЬНЕ ЗЕРНО УСПІХУ



стор. 2

СПІВПРАЦЯ

У НОВИЙ РІК - ІЗ НОВИМИ ЗАДУМАМИ



стор. 4

ТУРБОТА

КОЛИ МИЛОСЕРДЯ СТАЄ ПОТРЕБОЮ



стор. 5

ДУХОВНІСТЬ

ДОПОМОГА ЦЕРКОВНИМ ГРОМАДАМ



стор. 5

АКЦІЇ

ПОМІЧНИКИ СВЯТОГО МИКОЛАЯ



стор. 7

«VITAGRO» – РАЦІОНАЛЬНЕ ЗЕРНО УСПІХУ



ОГЛЯДАЮЧИСЬ НА ПРОЖИТИЙ РІК, СКАЖЕМО, ЩО БУВ ВІН ДЛЯ НАС, АГРАРІЇВ, СКЛАДНИМ. НАСАМПЕРЕД, – ПОГОДНИМИ НЕСПОДІВАНКАМИ, ЯКІ ПОРУШУВАЛИ ПЛАНИ, ЗМУШУВАЛИ ПРИЙМАТИ РІШЕННЯ І ШВИДКО ДІЯТИ МАЛО НЕ В ЕКСТРЕМАЛЬНИХ УМОВАХ.

ТА БУЛО В НЬОМУ ЧИМАЛО ПОЗИТИВНОГО. ХОРОШІ ПОКАЗНИКИ ВРОЖАЙНОСТІ КУЛЬТУР – ВОНИ СТАЮТЬ ПОДЯКОЮ АГРАРІЮ ЗА НЕЛЕГКУ ПРАЦЮ, ВОНИ НЕСУТЬ З СОБОЮ БАЖАННЯ ЙТИ ВПЕРЕД, ДОСЯГАТИ НОВИХ ЦІЛЕЙ. ЗАДЛЯ ДОБРОБУТУ ПРАЦІВНИКІВ ГРУПИ КОМПАНІЙ «VITAGRO», ЩО ОБ'ЄДНАЛИСЯ У ВЕЛИКУ ТРУДОВУ РОДИНУ. ЗАДЛЯ СВОЇХ ПАЙОВИКІВ, ДОВІРУ ЯКИХ МИ ВИПРАВДОВУЄМО ПОСТІЙНО. ЗАДЛЯ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД, РАЗОМ З ЯКИМИ БУДУЄМО ЗАВТРАШНІЙ ДЕНЬ. ЗАВЕРШУЮЧИ РІК, ЗГАДАЙМО НАЙКРАЩЕ. НЕХАЙ ВОНО СТАНЕ НОВИМ НАТХНЕННЯМ У ПОДАЛЬШІЙ ДІЯЛЬНОСТІ, З ЯКОЮ ПРОРОСТАТИМЕ ЗЕРНО УСПІХУ.

ПЕТРО ЛАБАЗЮК,
ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР ГРУПИ КОМПАНІЙ «VITAGRO»

Для «VITAGRO» 2021 рік став рекордним за врожайністю зернових у порівнянні з попередніми роками. Та щоб і надалі результати в рослинництві були вражаючими, компанія розпочала планувати посіви культур масивами. Це дасть можливість вчасно проводити польові роботи, ефективніше використовувати техніку та вносити засоби захисту рослин, відповідно – отримувати високі врожаї.

Крім того, в поточному році було розпочато оцінку якості ґрунтів, що допоможе зменшити собівартість продукції завдяки більш досконалому плануванню внесення добрив, засобів захисту рослин на конкретно визначених полях.



У цьому році компанія отримала ще й рекордну врожайність гарбузів. В результаті вдалося збільшити виробництво насіння у порівнянні з минулими роками. Успішними є показники врожаю кукурудзи, цукрового буряка.

Постійне вдосконалення у розвитку землеробства спонукало аграріїв «VITAGRO» впроваджувати зрошення на насінневих посівах, розчищати мережу меліоративних каналів. Серед запроваджених новацій в 2021 році – використання дронів для обробки посівів засобами захисту рослин.

Важливим здобутком є завершення будівництва елеватора в селі Богданівці на території кластеру «Хмельницький» з повним циклом приймання, зберігання та відвантаження зерна. Використано обладнання як вітчизняних, так і закордонних виробників.

Завершили будівництво третьої черги елеватора в селі Пустоївані на території кластеру «Волинь». Змонтоване обладнання третьої черги – виключно вітчизняних виробників.

Амбітні плани, які ставить перед



собою «VITAGRO», спонукають до подальшого розвитку насінневого напрямку. Насінневий завод у Лісоводах прийняв на переробку насіння озимої пшениці, насіння сої. У поточному році тут вироблено також 9 сортів ярого ячменю, 6 сортів ярої пшениці, 5 сортів гороху, 10 сортів насіння сої, 18 сортів озимої пшениці, по 3 сорти озимого ячменю та озимого ріпаку. Для поліпшення якості посівного матеріалу, були запроваджені заходи з вдосконалення виробництва. Вагомий досвід у напрямі насінництва сприяє плануванню будівництва насінневого заводу на Рівненщині, на території діяльності «Агрохолдингу «Зоря» – структурного підрозділу Групи компаній «VITAGRO».

Чи не у всіх областях України заслужений авторитет здобула компанія «VITAGRO PARTNER», що стала надійною підтримкою з інноваційним підходом для біль-

шості агровиробників. У цьому році «VITAGRO PARTNER» презентувала нову лінійку міндобрив, стимуляторів росту та антистресантів EnerGreen Premium. Завдяки своїй дієвості та якості ці продукти навіть перевищили очікування на попит, аграрії дають їм надзвичайно високу оцінку. Крім того, компанія розширила пропозиції ефективних засобів захисту рослин Bayton. Цього року «VITAGRO PARTNER» розпочала плідну співпрацю за напрямом насіння ріпаку озимого з брендом Limagrain, а згодом отримала статус дистриб'ютора за напрямом насіння кукурудзи та соняшника. Понад 1000 клієнтів постійно користуються послугами компанії.

Багато з них стають учасниками щорічного Дня поля, яке організовує «VITAGRO PARTNER» для аграріїв. На демонстраційних ділянках вони можуть пересвідчитися, як «працюють» нові сучасні препарати та в чому їхні переваги. Завдяки се-



кретам, якими охоче діляться представники компанії, навіть невеликі господарства досягають хороших результатів у врожайності культур.

Успіх компанії «VITAGRO», безперечно, криється у багатовекторній діяльності. На противагу скептикам, які вважали галузь свинарства збитковою справою, «VITAGRO» взяла курс на її розвиток. І сьогодні Групу компаній «VITAGRO» справедливо вважають одним із лідерів у цьому напрямі діяльності. На репродукторах, збудованих компанією, та відгодівельних майданчиках використовується



обладнання провідних фірм-виробників Німеччини, Данії, інших європейських країн.

У цьому році фахівці галузі свинарства, які працюють у «VITAGRO», мали можливість зустрітися з представниками провідних данських компаній, які спеціалізуються на розвитку свинарства. У сучасних конкурентних умовах надзвичайно важливо бути обізнаним з інноваційними технологіями, швидко адаптуватися до змін на сільськогосподарському ринку. І зустріч із зарубіжними колегами сприяла народженню нових ідей і стратегічних планів.

У 2021 році асортимент продукції розширився, адже виробники пропонують не лише товарне м'ясне поголів'я, а й високоякісних племінних тварин для інших господарств.

Продовження на стор. 3

Закінчення. початок на стор. 2

На противагу загальній тенденції до зменшення виробництва молока компанія «VITAGRO» нарощує обсяги.

Усе поголів'я корів має племінний статус голшинської породи та української чорно-рябої. 80 відсотків валового надою – молоко «Екстра-класу». Щороку поліпшуються й умови для працівників молочно-товарних ферм, аби люди відчували постійну турботу й підтримку своєї компанії.

Розвиток садівництва, що вражає досягненнями, – також започаткований з думкою про сільських жителів, про їхнє працевлаштування. Нині сади «VITAGRO» це – яблуні найкращих сортів, запашна смородина, груші із соковитими плодами, сливи, черешені. Тут працює значна кількість місцевих жителів.



Успішний розвиток садівництва сприяв тому, що Група компаній «VITAGRO» входять до ТОП-5 підприємств із найбільшими садами. Цього року в компанії зібрали рекордний врожай фруктів. Продукцію своїх садів компанія постачає не лише на вітчизняний ринок, а й в країни Перської Затоки та Середньої Азії.

Досягнення в галузі садівництва дали можливість вивести на ринок власну торгову марку «Сади Єви», під якою будуть реалізовуватися яблука першого та преміум класу.

Садівники «VITAGRO» планують збільшити насадження яблунь в наступному році з італійськими саджанцями під градобійну сітку. Це, зрозуміло, допоможе створити додаткову кількість робочих місць.

На початку 2017 року розпочало діяльність нове підприємство компанії «VITAGRO» з переробки олійних культур. На цьому олійно-пресовому виробництві переробляють у сезонний період соняшник, насіння ріпаку. Виробництво безвідходне. При переробці соняшника, ріпаку отримують не лише олію, а й макуху. А гранульоване лушпиння використовують як альтернативу природному газу, для обігріву приміщень.

Весь ланцюжок виробництва –

під ретельним контролем. Сировина, що приймається на переробку, проходить подвійний контроль. Якість готової продукції є пріоритетним показником для заводу та всіх його працівників.

Широка діяльність, яку веде Група компаній «VITAGRO», – це не лише сучасний погляд на бізнес, інноваційні підходи у розв'язанні складних завдань – це ще й цінності, на яких базується реальний внесок у вирішення суспільно значущих питань. Нині компанія «VITAGRO» стала міцною опорою для громад, надійним соціальним партнером, який взяв на свої плечі ношу високої відповідальності.

Лише у поточному 2021 році Група компаній «VITAGRO» в рамках корпоративно-соціальної відповідальності інвестувала в соціальні проекти в локаціях своєї присутно-

чує освітні заклади комп'ютерною технікою та підключає до Інтернет-мережі, надає допомогу в організації харчування учнів і дошкільнят, на новорічні подарунки дітям, канцелярські набори для першокласників.

Ремонт доріг, розвиток системи водопостачання, освітлення вулиць, ремонт медичних закладів, сільських клубів – у цих життєво важливих для громад питаннях руку допомоги подає Група компаній «VITAGRO».

Белику увагу приділяє компанія релігійним громадам. Завдяки підтримці «VITAGRO» змогли відремонтувати чимало храмів, встановити нові іконостаси, придбати нові дзвони, облаштувати території храмів.

Важко й уявити, зазначають працівники сільської культури, спортивних секцій, гуртків, чи змогли б вони працювати належно, якби не суттєва підтримка компанії. Музичні інструменти, технічні засоби, концертні костюми, оформлення для сцени, інше з'явилося у багатьох клубних закладах завдяки компанії.

Популяризуючи здоровий спосіб життя, підтримуючи розвиток спорту, «VITAGRO» продовжує забезпечувати навчальні заклади спортивним інвентарем, формою. Фінансує місцеві спортивні заходи, встановлює спортивні та дитячі майданчики. І це – реальні кроки задля всебічного розвитку молодшого покоління, задля наших дітей.

Найбільша цінність «VITAGRO» – її працівники. Кваліфіковані, сумлінні, добросовісні, щирі, відкриті, цілеспрямовані, милосердні, завзяті, надійні, віддані. Це вони уособлюють компанію



сті понад 16 мільйонів гривень. Матеріальна допомога пайовикам на лікування, при народженні дітей чи на поховання рідних, подарункові набори до Великодніх та новорічних свят, відзначення учасників АТО/ООС, ветеранів Другої світової війни, оранка присадибних ділянок – таке сприяння – невід'ємна складова невідомої турботи компанії про своїх пайовиків.

Особливу увагу приділяє «VITAGRO» умовам навчання та розвитку дітей. Облаштовує класи Нової Української Школи, забезпе-

чує освітні заклади комп'ютерною технікою та підключає до Інтернет-мережі, надає допомогу в організації харчування учнів і дошкільнят, на новорічні подарунки дітям, канцелярські набори для першокласників.

Особливою рідною компанію, зокрема, роблять трудові династії. У селі Попівці, що на території кластеру «Центральний», добре знають династію Кернаджуків. Батько, Микола Кернаджук, – автозаправник, а раніше він був і обліковцем, і завфермою, і начальником будівельної бригади, комірником, адже трудиться з першого дня заснування компанії. Тут пацюють і його сини – Дмитро

– оператор свинарських комплексів і механізованих ферм, Богдан – лікар ветеринарної медицини. Бухгалтером працює невістка – Мар'яна Кернаджук. Компанія «VITAGRO» стала для них другою домівкою і надійною опорою в житті, кажуть Кернаджуки.

Приклад батька – Руслана Шумила із Лісоводів надихнув і його дітей на роботу в компанії. Михайло – механік з ремонту устаткування насінневого заводу, донька Руслана – спеціаліст відділу зв'язків із громадськістю.

Сім'ю Олександра Мельника, головного агронома кластеру «Товтри», та його дружини Марії Мельник, працівниці земельного відділу, характеризують як надзвичайно працювиту, порядну, як людей, якими варто пишатися.

А колектив кластеру «Волинь» дає високу оцінку керівнику інженерної служби Василю Жаборецькому та його синові Роману, який працює обліковцем. У підпорядкуванні Василя Жаборецького 80 людей. І до кожного з них він уміє знайти підхід, аби на роботу люди йшли із задоволенням. Бути в одному колективі з батьком – подвійна відповідальність, запевняє син Роман. Тож докладає всіх зусиль, аби бути у числі кращих працівників. Дружина Василя Жаборецького, брат також трудяться в компанії, яка стала для них рідною.

Завжди відчуває підтримку батька Тарас Іськович, тракторист-машиніст, для якого найрідніша людина залишається першим помічником і порадиником.

Кластер «Волинь» представляє також трудова династія Полюлюків. Батько – Валерій Полюлюк, водій бензовоза, надихнув працевлаштуватися в компанії і свого сина та зятя.

Молочно-тваринницька ферма в селі Зоря та Рівненщині стала місцем роботи для Василя Хоміча, техніка штучного осіменіння, а пізніше і для його доньки – Марії Хоміч, яка працює на фермі обліковцем. Спільно вболівають за розвиток тваринництва у господарстві, спільно вирішують проблемні питання. Професійні клопоти, кажуть, ще більш зближують батька й доньку.

Найкращим місцем роботи називають компанію «VITAGRO» Василь Слободенюк, керівник машинно-тракторного парку та його син – Євген Слободенюк, начальник лінії з переробки гарбузового насіння, що в селі Михнів на Ізяславщині. Євген каже, що йому робота дає чудову можливість розвиватися, вдосконалювати професійні навички, адже постійно разом з колегами він їздить на семінари до Австрії. Батько ж – Василь Слободенюк особливо цінує в своїй роботі стабільність і свій колектив, в якому підібралися дружні, відповідальні люди, висококваліфіковані спеціалісти. Які надзвичайно люблять свою справу та розуміють її важливість.

Не дивно, що відчуття єдиної великої родини проникає у кожен напрям діяльності компанії, у кожне, нехай і віддалене, село, у ті громади, колективи, де «VITAGRO» називають своєю, рідною.

Закінчення. Початок на стор. 1



СЕРГІЙ ЛАБАЗЮК ЗАПРОПОНУВАВ ВИДІЛЯТИ ФЕРМЕРАМ ДОТАЦІЮ НА ТОННУ МОЛОКА

За даними Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України з 2015 року по 2020 роки виробництво молока зменшилося з 10,6 мільйона тонн до 9,2 мільйона тонн при збільшенні продуктивності надою. Ще одним фактором незадовільного стану ринку виробництва молока України є показники імпорту молока з-за кордону, зазначив парламентар.

«Про що свідчать ці цифри? Попит в Україні є, але власне виробництво не здатне задовольнити потреби громадян. І це потрібно негайно виправляти, опираючись на досвід розвинених країн, де уряд виділяє субсидії молочному сектору, запроваджує програми збереження та інше. Законопроект №5297 «Про державну підтримку сільського господарства України» щодо стимулювання виробництва молока пропонуємо виділити окремий вид дотації з державного бюджету для покращення якості молока. Таку підтримку зможуть отримувати як кооперативи, так і звичайний український фермер», - наголосив Сергій Лабазюк.

Державна грошова допомога буде видаватися напяму фермерам, без посередників. Тому українські виробники мають стати на облік у державному реєстрі. Отримані кошти фермери зможуть витратити на засоби та заходи для покращення якості молока.

Народні депутати «ЗА МАЙБУТНЄ» закликали колег підтримати запропонований законопроект, адже він важливий для аграрної країни. Це саме той механізм, який дозволить поліпшити ситуацію на ринку виробництва українського молока та якості продукції, а відповідно — і конкурентоздатність на світовому ринку.

Нагадаємо, раніше Сергій Лабазюк виступав за надання фермерам доступу до дешевих кредитів.

У НОВИЙ РІК - ІЗ НОВИМИ ЗАДУМАМИ

- На порозі нового року всі ми, як правило, згадуємо хороші моменти року, що минає. Оглядаючись на 2021 рік, можу сказати, що для нашої Козинської територіальної громади він був позначений наполегливою роботою. Ми прагнули втілити якомога більше задумів, щоб поліпшити благоустрій, відремонтувати заклади соціальної сфери, створити більш комфортні умови для жителів, - розповідає голова Козинської територіальної громади Іван Школяр. - Чимало з цих задумів допомогла реалізувати нам агрофірма «Трипілля» - структурний підрозділ Групи компаній «VITAGRO». Тісна співпраця, надійне партнерство з компанією впродовж року були позначені хорошими подіями.

Ось, до прикладу, приміщення ФАП у селі Бригадирівка вже давно потребувало суттєвого ремонту. Завдяки фінансовій підтримці «VITAGRO» тут поміняли вікна, провели інші роботи, щоб фельдшерський пункт міг належно працювати.

Так само завдяки сприянню компанії вдалося провести ремонт у ФАПі села Іванівка. Тут проживає



багато молоді, дітей, без медичної допомоги не обійтися. Добре, що внутрішній ремонт у будівлі сприятиме поліпшенню медичних послуг для населення.

У невеличкому селі Бригадирівка, про яке вже згадав, завдяки сприянню компанії змогли провести ремонт сільського клубу, де збираються чи не всі жителі для відзначення урочистих подій.

Вкрай потрібен був ремонт дороги, що сполучає село Бригадирівку та Середнє. Нею часто користуються жителі, але ґрунтову дорогу після дощу розмивало, нею, як кажуть, ні пройти, ні проїхати. Саме завдяки «Трипіллю» вдалося зробити тут



щебеневе покриття. Відтепер дістатися до іншого села можна швидше й зручніше, - продовжує розповідь Іван В'ячеславович. - А ось Нова Пляшева - одне з найбільших сіл нашої Козинської громади. На щастя, тут працює дитячий садок, який відвідують наймолодші жителі громади. Колектив закладу, батьки вдячні агрофірмі, за сприяння якої вдалося відремонтувати сходи, встановити новий піднавіс, а також замінити двері. Крім того, - оновити альтанку, де так люблять відпочивати діти.

У Будинку культури Нової Пляшевої працюють гуртки за інтересами, тут часто проводяться масові заходи, концертні програми. Завдяки співпраці з компанією вдалося замінити вікна, відремонтувати сцену та кімнату для гурткової роботи. І на новорічно-різдвяні свята зможемо насолоджуватися виступами наших місцевих артистів.

Сподіваємося, наша співпраця з Групою компаній «VITAGRO» та агрофірмою «Трипілля» в наступному 2022 році буде ще більш плідною та корисною для людей, - каже Іван Школяр.

БАЖАНИЙ ПОДАРУНОК – МУЗИЧНА КОЛОНКА

ЗАПАМ'ЯТАЄТЬСЯ ЦЬОГОРІЧНИЙ ДЕНЬ СВЯТОГО МИКОЛАЯ ПРАЦІВНИКАМ БУДИНКУ КУЛЬТУРИ В СЕЛІ КЛИНОВЕ. ЇХНЯ МРІЯ ПРО АКУСТИЧНУ КОЛОНКУ, ЗДІЙСНИЛАСЯ. І ПОСПРИЯЛА ЦЬОМУ КОМПАНІЯ «VITAGRO».



- Хотемо, щоб наш заклад працював на належному рівні, щоб місцеві жителі мали можливість культурно відпочивати, щоб концертні номери, які готують для нас працівники культури збагачували кожного духовно, - каже староста села Ірина Янкова. - Для проведення святкових концертів, для сільських урочистостей дуже була потрібна сучасна акустична колонка. І компанія, яка підтримує заклади культури, допомогла. Сьогодні представники компанії вручили технічний паспорт на цю колонку.

- Клинівський будинок культури один із кращих на Городоччині. Свято села, яке організовують працівники, інші культурні заходи, збирають досить велику кількість людей. Тут займаються кілька художніх колективів, тут створено музей народної творчості - і позиція Групи компаній «VITAGRO» - підтримувати такі заклади, - продовжує Ірина Григорівна. - Свого часу компанія допомагала з ремонтом приміщення - і тепер заклад став справжньою окрасою села.

Скажу відверто, компанія постійно приходить на допомогу нашій сільській громаді. Пригадуєте, яким був сніжний початок зими 2021 року? Розчищати дороги нам допомагала «VITAGRO». І якщо будуть замітілі й



тепер, то знаємо, що компанія не залишить нас наодинці з проблемою, і ми таки зможемо дістатися з одного села до іншого, автобуси курсуватимуть розчищеними шляхами.

Неодноразово допомагала нам «VITAGRO» у налагодженні роботи водонапірної башти, для забезпечення населення водою.

Також компанія закупила щебінь для проведення ремонту комунальних вулиць. При потребі, завжди отримуємо допомогу транспортними послугами.

Наша співпраця будується, на взаємоповазі, взаємодовірі. І це дає можливість спільно будувати подальші плани, розв'язувати важливі для села питання, - наголосує староста. - У задумах - ремонт пам'ятника воїнам, озеленення центру села, конкурси на кращий сільський двір, проведення святкування, за які жителі висловлюють щирі подяку.

Переконана, що з відповідальними людьми багато хороших справ стають реальністю. В особі компанії «VITAGRO» ми маємо й моральну підтримку. Добре слово, увага - завжди цінувалися людьми. Їх з боку «VITAGRO» відчуваємо постійно.

КОЛИ МИЛОСЕРДЯ СТАЄ ПОТРЕБОЮ

МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ЛЮДЕЙ З ІНВАЛІДНІСТЮ, ЯКИЙ ВІДЗНАЧАЄМО ТРЕТЬОГО ГРУДНЯ, ЗВЕРТАЄ УВАГУ СУСПІЛЬСТВА НА ПРОБЛЕМИ ЛЮДЕЙ ІЗ ОБМЕЖЕНИМИ МОЖЛИВОСТЯМИ ТА СПОНУКАЄ ДОЛУЧАТИСЯ ДО РІЗНОМАНІТНИХ АКЦІЙ, ПРИУРОЧЕНИХ ЦІЙ ДАТІ. ВТІМ ДЛЯ БАГАТОХ ІЗ НАС ДОПОМОГА, ТУРБОТА ПРО ЛЮДЕЙ З ІНВАЛІДНІСТЮ СТАЛА ПОТРЕБОЮ.



Поварчуки, то більшість обов'язків перебирає на себе. Батько Андрія – Віктор Васильович працює в Групі компаній «VITAGRO», водієм вантажної машини. Робота забирає у нього багато часу, тож Андрій не лише допомагає мамі по господарству, а й дідусеві та бабусі, які живуть неподалік. Є в Андрія хороша риса – він іде до людей з відкритим серцем і бодай чимось, а хоче допомогти. Хоч у самого проблеми зі здоров'ям, а стільки в ньому доброти, чуйності, що їх вистачить на багатьох людей.

Такі візити вкотре засвідчують, що турбота про людей з інвалідністю залишається серед важливих напрямів у діяльності «VITAGRO».



Тепле слово, душевна щирість, привітна посмішка – ці прості речі можуть стати опорою, подарувати надію і вселити оптимізм, які так необхідні людям із непростим долею. Не один рік поспіль Група компаній «VITAGRO» відгукується на запити осіб з інвалідністю, будинків-інтернатів, які опікуються цією категорією населення, надаючи їм посильну допомогу.

А в поточному році представники кластеру «Полісся» навідалися до домівок людей з інвалідністю.

– Щойно вручив продуктовий набір Андрію Поварчуку, жителю села Завадинці. Він дуже зрадів нашому візиту, – розповідає менеджер компанії Микола Машалюк. – Андрія добре знають у нашому селі, він дуже добрий, чуйний. Ще з народження у хлопчика виявили серйозні проблеми зі здоров'ям. Скільки пережили його батьки, скільки сил доклали, щоб синочок не втратив шанс на життя. Бог почув їхні молитви. Нині Андрійко навчається в 11 класі. Старанний учень, дуже любить читати. Коли зустрічаємося, то обов'язково розповідає, що новенького прочитав, що вразило його особливо.

Окрім того, що Андрій цікавий співрозмовник, він ще й справжній помічник для своїх батьків, – продовжує розповідь Микола Леонідович. – Андрієві батьки – трудолюбиві люди. Дивлячись на них, і син не цурається роботи, залюбки допомагає в домашньому господарстві. А в догляді за конем, якого утримують



ДОПОМОГА ЦЕРКОВНИМ ГРОМАДАМ



Всебічну допомогу Група компаній «VITAGRO» надає церковним громадам на територіях, де веде господарську діяльність. Під завершення поточного року чимало представників церковних громад висловлюють вдячність компанії за таку необхідну підтримку. Так, до прикладу, кошти від компанії у дні храмових свят отримали церковні громади сіл Мудриголови, Клинове, Ріпки, Нивра, з якими співпрацює кластер «Товтри» – структурний підрозділ компанії.

Значну суму спрямувала компанія на будівництво храмів в селах Смержів, Диків, де працює ТОВ «Агрохолдинг «Зоря». Допомогу «VITAGRO» відчували також прихожани римо-католицького та православної храмів у селі Проскурівка, костелу в селі Шарівка, де обробляє земельні паї кластер «Хмельницький». Завдяки допомозі компанії прокладено бруківку біля храму в селі Верба (кластер «Волинь»). І це лише короткий перелік добрих справ, які втілені останнім часом. Зовнішні й внутрішні ремонти храмів, благоустрій їх територій, з прокладанням бруківки, заміна вікон, дверей, оновлення престолу, нові дзвони – це стало можливим завдяки сприянню компаній «VITAGRO».

Допомога церковним громадам й надалі залишатиметься одним із пріоритетів компанії.



ЗАВДЯКИ СПІВПРАЦІ З КОМПАНІЄЮ

Віднедавна територія лікарської амбулаторії в селі Пирогівці стала більш ошатною. Завдяки соціальному партнерству з Групою компаній «VITAGRO» тут встановили сучасну огорожу.

Висловлювали побажання встановити огорожу біля місцевої амбулаторії сімейної медицини і жителі села Бахматівці. Його також вдалося реалізувати завдяки співпраці з компанією. Благоустрій території цих лікарських амбулаторій став доречним подарунком до новорічних свят. Варто додати, що компанія «VITAGRO» приділяє особливу увагу закладам соціальної сфери у населених пунктах, де веде свою господарську діяльність.





ДЖЕРЕЛО ЇЇ ЖИТТЯ

Дев'яносто літ позаду, а згадується все, ніби відбувалися події її життя вчора. Марія Семенівна Томчук дякує Всевишньому, що в таких поважних літах зберіг для неї хорошу пам'ять. Хоч у документах її значиться днем народження 5 лютого, а вона добре пам'ятає, як мама розповідала, що народилася Маруся 1931 року, перед Пасхою, в середу. Це вже значно пізніше донька Діна зі своїми дітьми вираховували, що припадає цей день на 14 квітня.

Мені, виходить, можна святкувати день народження два рази, – каже Марія Семенівна. – А свято завжди до душі, якщо біля тебе найрідніші люди, – додає старенька.

Життя випробувало її важкими втратами: у віці 28 років померла донька, а 1998-ий став страшним роком для неї, бо ж довелося поховати сина, зятя, чоловіка. Де й взялися сили пережити таке велике горе. Кожному Марія Семенівна скаже, що немає дорожчого в цілому світі, аніж діти, сім'я, родина. Їх треба берегти, мов зіницю ока.

Батько Марії не повернувся з фронтів Другої світової. У важкі післявоєнні часи кожен шукав можливості прогодувати себе, сім'ю, вижити в непростих умовах. Вона подалася до міста, влаштувалася робітницею на цегельному заводі. Там і познайомилася з Іваном. Але сімейне життя не склалося. Турбота про дружину, двох маленьких дітей занадто обтяжували чоловіка. Марія залишила місто та разом з дітьми повернулася в рідне село Борбухи на Ярмолинеччині. Влаштувалася на роботу в колгоспній ланці. Працювала від зорі до зорі, адже треба було ставити на ноги дітей, та ще й задумала хату зводити, щоб жили вони, як кажуть, у людських умовах.

Толокою вели те будівництво, а дах робити взявся Павло, комбайнер, якого всі в селі знали як хорошого майстра, порядну людину.

Те будівництво і зблизило їх. У новій хаті вже господарювали разом, і саме ця оселя була чи не найкращою в усіх Борбухах. А згодом лелека приніс Марії й Павлові донечку Діну, і вже трійко дітей звеселили хату сміхом, розмовами.

Часто тут звучала і пісня, адже Марія Семенівна має гарний голос і, здається, на кожну подію – у неї є своя. Ті пісні пам'ятає і тепер. Просить онуків, щоб записали, може, і їм знадобиться. Бо пісня і звеселити може, і розрадити.

Нині Марія Семенівна проживає в будинку доньки, поблизу Хмельницького, а до своєї рідної хати лине спогадами. Сподівається, коли розвесніється, вдасться переступити рідний поріг. Де било джерело її життя, сповнене любов'ю і тугою, радістю і болем.

Згадуючи прожите, Марія Семенівна Томчук каже, що земельні паї, які отримали колишні колгоспники, це вдячність за їхню нелегку працю, за те, що в надзвичайно складних умовах сіяли і збирали хліб, утримували ферми. Нині за свій пай, який віддала в обробіток компанії «VITAGRO», вона отримує плату та дякує орендарям за господарське ставлення до землі, за повагу до своїх пайовиків.

БЕРЕГІНЯ РОДУ

«Від долі нікуди не втечеш... Навіть уявити не могла, що лише після трьох днів знайомства я вийду заміж і ніколи про це не пожалкую. Разом з чоловіком ми виховали четверо дітей, які стали для нас змістом життя. Думаю, так розпорядилася доля», – розповідає Лідія Прохорівна Когут з села Глібки.

Виросла вона в селі Пенчиківці на Волочищині. В сім'ї була наймолодшою, п'ятою, дівчинкою, яка народилася вже після війни, у 1946 році. З фронту їхній батько повернувся інвалідом – втратив ногу. Тож допомагати в домашньому господарстві дівчинка звикла змалку. Часто бігала на ферму підсобляти мамі, яка працювала свинаркою.

– Праця колгоспників була важкою, бо ж всі роботи – вручну. Ми ще школярами і на фермі допомагали, і буряки сапали... Дитинства, вважайте, не знали, – продовжує Лідія Прохорівна. – А вже коли подорослішали, то могли, як і всі дівчата та хлопці, відвідувати сільські вечорниці. Співали пісень, жартували, гармошка вигравала. Там і зустріла Володю...



А він, помітивши вродливу дівчину, вирішив, що обов'язково запропонує вийти за нього заміж. Бо саме про таку дружину і мріяв. Вже за три дні прислав сватів, і переїхала Ліда у Глібки. Разом з молодими проживав і батько Володимира, який теж пізнав пекло Другої світової війни, і якого комісували через поранення. У сім'ї, де не було жіночої руки, вся хатня робота припала на Лідію. Та для неї вона була звична. До того ж, молоде подружжя вирішило будувати свій дім, у якому було б затишно, в якому б зростали їхні діти.

– Ми ніколи не чули, щоб батько бодай підвищив голос на маму, про погане слово і зовсім не йдеться. Взаємоповага, турбота одне про одного – такі стосунки були між батьками, поки жив тато, – розповідає донька Валентина. – Я й своїм дітям давала настанови, щоб поступалися, підтримували, цінували, любили одне одного. Бо такі стосунки є найдорожчими



для кожної сім'ї, такими вони були поміж моїми батьками.

Тато був ще й надто працювитою людиною. В колгоспі – один із кращих трактористів. Недаремно за високі показники його нагородили в той час орденом. І переможцем соцзмагань був неодноразово.

Коли ж вийшов на пенсію за інвалідністю, взявся за столярні роботи. Виготовляв вікна, двері. І зварюванням займався, вміло працював з металом. Пішов у засвіти наш батько рано, прожив лише 58 років.

А мама у колгоспній ланці трудилася. Ми не раз бігали допомагати буряки сапати, картоплю, моркву перебирати. Можливо, тому, що батьки прищепили нам любов до села, усі ми залишилися сільськими жителями. Брат Сергій, з яким зараз проживає мама, – слюсар, як і я, в Глібках. Юрій – на Волочищині, у селі Щасівка проживає, працював певний час в Групі компаній «VITAGRO», Людмила – в Ставчинцях. Все трудове життя я віддала школі. Після педучилища, мені випало відкривати школу в Глібках і працювати тут директором 30 років. На жаль, через малу кількість дітей, школу в селі закрили.



Вся наша велика родина, – каже Валентина Володимирівна, – сприймає маму як берегиню роду. До неї навідуємося на різні свята та за іншої нагоди. Вдячні безмежно їй за ту велику любов, якою зігриває і дітей, і онуків, і правнуків. У мамі дев'ять онуків, яких, по суті, і допомогла нам виховати.



Вона й зараз хоче бодай чимось бути корисною. Усі ми дуже любимо мамині пірїжки. Цей аромат асоціюється у нас з її теплом. Чекаємо новорічно-різдвяних свят, щоб зібратися разом, скуштувати духмяних піріжечків. І заколядувати. До речі, тато дуже любив, коли ми співали, збираючись родиною. Цій традиції не зраджуємо. Ганнуса, братова дружина, гарно на баяні грає, працює в місцевому Будинку культури. І ми з братом беремо участь у художній самодіяльності. На концерти приходить і мама.

Було дуже приємно, що на День села її вітали як пайовика Групи компаній «VITAGRO» та вручили подарунок. Ось такі заходи, коли можна відпочити душею, дуже потрібні. Особливо – для людей літнього віку. Мама, до речі, й досі згадує той день, коли почула стільки добрих слів на свою адресу.

ПОМІЧНИКИ СВЯТОГО МИКОЛАЯ

Це одне із найулюбленіших свят дівчата, адже саме Святий Миколай може виконати твоє бажання. У дитсадках, школах були передсвяткові приготування: вбирали ялинку, писали листи Святому Миколаю, вивчали пісні, вірші, аби вразити Чарівника своїми талантами та старанністю.

Спостерігаючи, як діти готуються до зустрічі з ним, надихалися теплою й зворушливою атмосферою свята й дорослі. Бо немає більшого задоволення, як бачити щасливі очі дітей, чути їхній сміх і розуміти, що й ти дотичний до цих щасливих моментів.

Бути помічниками Святого Миколая зголосилися представники Групи компаній «VITAGRO». Щоб свято прийшло до якомога більшої кількості дітей, вони допомогли доставити подарунки в дитячі заклади на тих територіях, де працює компанія «VITAGRO».

Неймовірно раділи солодким подарункам вихованці дитячого садочка в селі Клинове на Городоччині.

- У цей день, коли до нас завітав Святий Миколай, наші місцеві священнослужителі, працівники Групи компаній «VITAGRO», діти намагалися продемонструвати свої таланти та отримати за це подаруночок, - розповідає завідувачка закладу Юлія Крушинська. - Їхні емоції - не передати словами. Вже не один рік представники компанії допомагають Святому Миколаю, і всі ми лише вітаємо таку ініціативу.

Компанія, варто згадати, стала надійним другом для дитсадку. Бо постійно цікавиться нашими по-



требами і надає допомогу. Так, до прикладу, завдяки «VITAGRO» придбали килим, на якому діткам тепло і зручно, до того ж, його візерунок допомагає у проведенні розвиваючих ігор. І під час ремонтних робіт у закладі, під час благоустрою території дитсадку ми можемо розраховувати на допомогу, - каже Юлія Антонівна.

- Виховання підростаючого покоління стало нашою спільною турбо-

тою, - додає керівник Лісоводського відділку кластеру «Товтри» Руслан Шумило. - Компанія готова підставити своє дружнє плече у багатьох потребах цього закладу. Радіємо разом з колективом, що свято, на яке так чекали діти, вдалося, і в цьому є внесок компанії «VITAGRO».

Незабутньою стане цей день і для вихованців Михнівського ЗДО «Сонечко». Оксана Поліщук, директор дитсадку, каже, що омріяний пакуночок із сюрпризом від ТОВ «Укрелітагро» - виробничого підрозділу Групи компаній «VITAGRO» - отримали усі вихованці закладу. «Ми надзвичайно цінуємо людську щедрість, увагу, розуміння, яким нас завжди обдаровує компанія, - додає Оксана Володимирівна. - Завдяки такій турботі про дітей, їхнє дитинство, і справді, сповнюється веселими фарбами».



ІЗ СВЯТКОВИМ НАСТРОЄМ

Подарунки завжди сприяють поліпшенню настрою, добрій усмішці та привітному спілкуванню. І, звісно, очікують на них не лише діти, а й дорослі. Відчуття свята разом з подарунками, які вручили представники компанії, навідалися й в оселі пайовиків «VITAGRO». Вітаючи їх з прийдешнім новорічним святом, компанія вкотре демонструє, що така турбота не зникає, що теплі стосунки з пайовиками надалі лише зміцнюватимуться. На усій території присутності компанії її представники стали для пайовиків добрими друзями, порадиниками та помічниками. І передноворічні презенти для них - ще один вияв подяки та дружелюбності.



ЛЮДИ ВІДЧУВАЮТЬ ТУРБОТУ

Двадцять шість років Галина Романюк працює в будинку культури села Бережанка Скала-Подільської громади.

- З дитинства я любила народну пісню, захоплювалася читанням книг і мріяла своє життя присвятити галузі культури, - розповідає Галина Іванівна. - І наполегливо йшла своєї мрії. Наш художній колектив свого часу виступав не лише на багатьох сценах, навіть за кордоном.

На превеликий жаль, нині фінансування сільських закладів культури недостатнє, тому не всі свої ідеї можемо реалізувати. І все ж, якщо по-справжньому любиш свою роботу, то не звертаєш увагу на певні негаразди, - ділиться думками завідувачка Будинку культури. - Сьогодні вважаємо своїм обов'язком перед односельцями докладати всіх зусиль, щоб культурне життя в Бережанці було активним і насиченим.

Галина Іванівна розповідає, що із задоволенням співає й у церковному хорі. Водночас згадує, що нещодавно Група компаній «VITAGRO» виділила кошти на потре-

би храму.

- В приміщенні храму необхідно встановити нові двері. Прихожани вдячні за матеріальну допомогу, завдяки якій вдасться реалізувати задум.

Хороші відгуки про компанію чуємо і від наших пайовиків, - продовжує жінка. - Моя мама - Павліна Йосипівна Олінкевич - також пайовик компанії. Тривалий час вона працювала в колгоспній ланці, потім - обліковцем. Коли батько покинув сім'ю, самотужки ставила на ноги дітей. Нелегко доводилося їй в житті. Зате тепер радіє, що має земельний пай, отримує від орендарів зерно або гроші.

Чоловік мій Владислав влаштувався охоронцем в компанії «VITAGRO». За його словами, для своїх працівників компанія створює дуже хороші умови роботи, гарантує соціальний захист. І для людей це дуже важливо. Тож бажано «VITAGRO» процвітання та взаємовигідної співпраці з пайовиками і громадою.

З «VITAGRO» – У НОВИЙ ДЕНЬ

СВИНАРСТВО

Пн	3	10	17	24	31
Вт	4	11	18	25	
Ср	5	12	19	26	
Чт	6	13	20	27	
Пт	7	14	21	28	
Сб	1	8	15	22	29
На	2	9	16	23	30

січень

ВИРОЩУЄМО
З ТУРБОТОЮ

VITAGRO22

НАСІННЄВИЙ ЗАВОД

Пн	7	14	21	28
Вт	1	8	15	22
Ср	2	9	16	23
Чт	3	10	17	24
Пт	4	11	18	25
Сб	5	12	19	26
На	6	13	20	27

лютий

СІЄМО
ДОБРОБУТ

VITAGRO22

КЕРАТЕРМ. PARTNER

Пн	7	14	21	28	
Вт	1	8	15	22	29
Ср	2	9	16	23	30
Чт	3	10	17	24	31
Пт	4	11	18	25	
Сб	5	12	19	26	
На	6	13	20	27	

березень

БУДУЄМО
ТЕПЛЕ
МАЙБУТНЄ

VITAGRO22

РОСЛИННИЦТВО

Пн	4	11	18	25	
Вт	5	12	19	26	
Ср	6	13	20	27	
Чт	7	14	21	28	
Пт	1	8	15	22	29
Сб	2	9	16	23	30
На	3	10	17	24	

квітень

ЗАБЕЗПЕЧУЄМО
ЖИТТЄВО
НЕОБХІДНИМ

VITAGRO22

URD PARTNER

Пн	2	9	16	23	30
Вт	3	10	17	24	31
Ср	4	11	18	25	
Чт	5	12	19	26	
Пт	6	13	20	27	
Сб	7	14	21	28	
На	1	8	15	22	29

травень

РОБИМО ДОРОГИ
ЗРУЧНИМИ
ТА НАДІЙНИМИ

VITAGRO22

VITAGRO PARTNER

Пн	6	13	20	27	
Вт	7	14	21	28	
Ср	1	8	15	22	29
Чт	2	9	16	23	30
Пт	3	10	17	24	
Сб	4	11	18	25	
На	5	12	19	26	

червень

ГЕНЕРУЄМО
ЕНЕРГІЮ
ВРОЖАЙНОСТІ

VITAGRO22

VIT ENERGY

Пн	4	11	18	25	
Вт	5	12	19	26	
Ср	6	13	20	27	
Чт	7	14	21	28	
Пт	1	8	15	22	29
Сб	2	9	16	23	30
На	3	10	17	24	

липень

ЧИСТЕ ПОВІТРЯ
ДЛЯ МАЙБУТНІХ
ПОКОЛІНЬ

VITAGRO22

**ОЛІЙНОПРЕСОВЕ
ВИРОБНИЦТВО**

Пн	1	8	15	22	29
Вт	2	9	16	23	30
Ср	3	10	17	24	31
Чт	4	11	18	25	
Пт	5	12	19	26	
Сб	6	13	20	27	
На	7	14	21	28	

серпень

ДОДАЄМО
ЖИТТЮ
СОНЦЯ

VITAGRO22

ЕЛЕВАТОРИ

Пн	5	12	19	26	
Вт	6	13	20	27	
Ср	7	14	21	28	
Чт	1	8	15	22	29
Пт	2	9	16	23	30
Сб	3	10	17	24	
На	4	11	18	25	

вересень

ЗАБЕЗПЕЧУЄМО
ЯКІСНЕ
ЗБЕРІГАННЯ

VITAGRO22

САДІВНИЦТВО

Пн	3	10	17	24	31
Вт	4	11	18	25	
Ср	5	12	19	26	
Чт	6	13	20	27	
Пт	7	14	21	28	
Сб	1	8	15	22	29
На	2	9	16	23	30

жовтень

ДАРУЄМО
ЗАДОВОЛЕННЯ
ВІД СМАКУ

VITAGRO22

СКОТАРСТВО

Пн	7	14	21	28	
Вт	1	8	15	22	29
Ср	2	9	16	23	30
Чт	3	10	17	24	
Пт	4	11	18	25	
Сб	5	12	19	26	
На	6	13	20	27	

листопад

ДБАЄМО
ПРО ЗДОРОВ'Я

VITAGRO22

VITAGRO NUTRITION
ГОДІВЛЯ ВАШОГО УСПІХУ

Пн	5	12	19	26	
Вт	6	13	20	27	
Ср	7	14	21	28	
Чт	1	8	15	22	29
Пт	2	9	16	23	30
Сб	3	10	17	24	31
На	4	11	18	25	

грудень

ГОДУЄМО
ЕФЕКТИВНО
ТА БЕЗПЕЧНО

VITAGRO22